Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Erechim

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº.  _______/2020

Solicita aos órgãos competentes do Poder Executivo
Municipal a adequação das lombadas conforme
Resolução nº 600 de 24 de maio 2016.

Senhor Presidente:

Apresento a Vossa Excelência, amparado na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno, o
presente Pedido de Providências a ser encaminhado ao Senhor Prefeito, solicitando a adequação das
lombadas conforme Resolução nº 600 de 24 de maio 2016.

JUSTIFICATIVA

Justificamos o referido pedido com o intuito de buscar a adequação das ondulações transversal
(lombada física) de nosso município.

Muitas lombadas estão em desconformidade com a legislação, com falta de placas de
sinalização, sem pinturas, sem manutenção. Gerando assim falta de segurança aos motoristas e
pedestres de nossa cidade.

Plenário da Câmara de Vereadores de Erechim, 06 de maio de 2020.

RAFAEL MARTINS AYUB
Vereador Líder da Bancada do MDB